

Stand: 12.08.2025

Lfd. Nr.	Datum	Beantwortung der Bieterfragen
2	12.08.2025	Frage: „Sehr geehrte Damen und Herren, im Los 3 sind die Klapptische und Konferenzstühle mit verchromtem Gestell ausgeschrieben. Wir haben uns vor einiger Zeit entschlossen vor allem aus Umweltgesichtspunkten auf das Verchromen unserer Gestelle zu verzichten. Wäre es auch möglich, diese Positionen mit pulverbeschichtetem Gestell, z. B. in weißaluminium, anzubieten? Viele Grüße“ Antwort: Die Klapptische und Konferenzstühle können mit verchromtem Gestell oder anderen Varianten nach RAL angeboten werden.

Bereits beantwortete Bieterfragen:

Lfd. Nr.	Datum	Beantwortung der Bieterfragen
1	11.08.2025	Frage: „Sehr geehrte Damen und Herren, ist es korrekt, dass die Regale und Schränke in unterschiedlichen Korputstiefen angeboten werden sollen? Dies wäre für eine Kombination zu Schrankwänden ungünstig. Soll die Kinderküche in Los 4 tatsächlich in Echtholz-Furnier angeboten werden? Furnieroberflächen sind sehr empfindlich gegen Kratzer und Feuchtigkeit und gerade für Kindergärten und Schulen nicht zu empfehlen. Material und Oberfläche wie die der Schränke wäre da besser und auch günstiger, sowie vom Dekor her gleich.“ Antwort: Die Schränke und Regale sollen unterschiedliche Tiefen haben, da diese in verschiedenen Räumen und Schulen aufgestellt werden. Die Kinderküche kann in Echtholz-Furnier oder anderen Varianten, z. B. Material der Schränke, angeboten werden.